
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ 

Šlapanice – opakované řízení 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-028777 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slapanice.cz/ 

Název projektu: FVE na objektu ZŠ Šlapanice 

Registrační číslo projektu: CZ.05.01.02/01/22_011/0001310 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Bude v rámci realizace FVE elektrárny požadována kontrola Technické inspekce České 

republiky (TIČR)? 

Odpověď na dotaz: 

Součástí zadávacích podmínek byl seznam vysvětlení zadávací dokumentace na základě 

dotazů položených v předchozím zadávacím řízení. 

Jak je uvedeno v rámci vysvětlení č. 14 v seznamu dotazů z předchozího řízení, v rámci 

realizace FVE nebude požadována kontrola TIČR.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Podle rozmístění panelů není možné dodržet přeskokovou vzdálenost S od bleskosvodu ani 

udělat oddálený hromosvod. Je v pořádku propojení konstrukce s bleskosvodovou soustavou? 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice – 
opakované řízení“ 

str. 2 z 3 

Podle projektu není možné udržet bezpečnou vzdálenost od světlíku. Jste s tím ztotožnění a 

bude uznáno, když se vzdálenost nedodrží? 

Odpověď na dotaz: 

V technické zprávě (dokument D.2.1, strana 9) je uvedeno následující: „Je třeba dodržet 

dostatečnou vzdálenost S dle ČSN 62305-3 ed.2 mezi jímací soustavou a fotovoltaickými 

panely. Není-li možno dodržet tuto vzdálenost, je nutno na těchto místech spojit vodivě 

hromosvod s konstrukcí fotovoltaických panelů. Ve všech ostatních případech je třeba zabránit 

přímému vodivému spojení hromosvodu a kovových konstrukcí fotovoltaických panelů.“ 

Zároveň je v technické zprávě (strana 7) uvedeno následující: „Případná úprava jímací 

soustavy a uzemnění hromosvodu není předmětem této projektové dokumentace, musí být 

řešena samostatně. Po ukončení montáže fotovoltaických panelů musí být provedena revize 

jímací soustavy hromosvodu budovy. Z toho důvodu doporučujeme konzultovat navržené 

rozložení panelů v tomto dokumentu s projektantem hromosvodů nebo revizním technikem 

hromosvodů případně elektrotechnikem.“ 

Zadavatel coby zřizovatel základní školy podniká kroky v řešení úprav stávající hromosvodové 

soustavy v rámci plánované realizace FVE se společností, která pravidelně provádí revize a 

kontrolu.  

Problém ne úplně optimálních vzdáleností od světlíků je zadavateli i zpracovateli projektové 

dokumentace znám. Nicméně bylo nutné učinit kompromis a panely rozmístit tak, aby byl 

realizován dostatečný výkon pro splnění parametrů EP a dotačního titulu. V tomto případě 

bude respektováno nedodržení vzdáleností. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Rozvaděč AXY má rozměry 1100/600 mm. Mezera mezi elektroměrovým rozvaděčem a 

rozvaděčem AXY je 640 mm. Rozvaděč musí být podle normy 600 mm od země, což tento 

AXY rozvaděč se záložním zdrojem nevyhovuje. Jak se k tomu postavit? 

Odpověď na dotaz: 

Posunutím STOP TLAČÍTKA je možné všechny rozvaděče seřadit vedle sebe a dodržet 

pohledovou polohu. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Prostor v rozvodně NN je nedostatečný k instalaci 4 kusů 50 kW invertorů a bateriového 

úložiště. Musí být nainstalována velká klimatizace. Má být v ceně? 

Odpověď na dotaz: 

Jak bylo uvedeno ve vysvětlení č. 4 v seznamu dotazů z předchozího řízení, pokud 

navrhované řešení vyžaduje klimatizační jednotku, pak musí být tato jednotka součástí 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice – 
opakované řízení“ 

str. 3 z 3 

nabídky. 

Zadavatel opět připomíná znění Technické zprávy: 

„Zhotovitel FVE musí rovněž posoudit dle vybraného systému FVE umístění komponent FVE 

(střídače, bateriové úložiště) v rozvodně, především respektovat doporučení výrobců 

technologií z hlediska bezpečných vzdáleností a povolených maximálních teplot, případně 

zajistit odvod tepla z rozvodny, a to v souladu s PBŘ.“ 

Na toto je pamatováno rovněž ve výkazu výměr v rámci následující položky: 

7 M34-FVE-996 
Zařízení pro odvod tepla z rozvodny - dle použité technologie FVE včetně 

bateriového úložiště 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 11. 7. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Šlapanice 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Vanessa Vilhelmová 


		2024-07-11T16:43:10+0200
	Vanessa Vilhelmová




